
  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03.05.2023 г. № 306 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 26.12.2022 г. № 1067 

«Развитие муниципальной службы в Котельниковском муниципальном 

районе Волгоградской области на 2023 – 2025 годы» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

11.03.2021 г. № 163 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области», 

Уставом Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области администрация Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной 

службы в администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области на 2023 – 2025 годы», утвержденную 

постановлением администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 26.12.2022 г. № 1067 следующие 

изменения: 

1) в паспорте: 

строку объемы и источники финансирования муниципальной 

программы изложить в следующей редакции: 
Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы 

Источником финансирования муниципальной 

программы является бюджет Котельниковского 

муниципального района Волгоградской 

области. Финансовые затраты на реализацию 

мероприятий муниципальной программы 

составляют 13 564 950 рублей, в том числе: 

в 2023 году – 5 112 150 рублей,  

в 2024 году – 4 726 400 рублей, 

в 2025 году – 3 726 400 рублей. 

 



2) в текстовой части: 

раздел VI изложить в следующей редакции: 

«Раздел VI «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы» 

 

Мероприятия муниципальной программы реализуются за счет средств 

бюджета муниципального района. 

Объем финансирования муниципальной программы на 2023-2025 годы 

составляет 13 564 950 рублей, в том числе: 

 в 2023 году – 5 112 150 рублей,  

 в 2024 году – 4 726 400 рублей, 

 в 2025 году – 3 726 400 рублей. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

приведено в приложении № 3 к муниципальной программе.»; 

3) приложения № 2 и № 3 изложить в новой редакции согласно 

приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению соответственно. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Глава Котельниковского  

муниципального района 

Волгоградской области                        С.А. Понкратов  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации  

Котельниковского 

муниципального  

района Волгоградской области 

от 03.05.2023 г. № 306 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе 

«Развитие муниципальной 

службы в Котельниковском 

муниципальном районе 

Волгоградской области»  

на 2023-2025 годы 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Котельниковском муниципальном районе Волгоградской 

области» на 2023-2025 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Год 

реализа

ции 

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Ожидаемые 

результаты 

реализации 

мероприятия 

Плановые 

сроки 

реализации 

мероприят

ия 

всего в том числе   

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюдж

етные 



средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Котельниковском муниципальном районе Волгоградской области» на 2023-2025 

годы 

1. Мониторинг 

должностных 

регламентов 

муниципальных 

служащих с целью 

актуализации и 

оптимизации их 

содержания 

Отдел правового и 

кадрового 

обеспечения, отдел 

образования; отдел 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики; отдел 

бюджетно-

финансовой 

политики и 

казначейства 

2023-

2025 гг. 

0 0 0 0 0 Совершенствова

ние системы 

квалификационн

ых требований, 

предъявляемых к 

знаниям, 

навыкам и 

умениям, 

необходимым 

для замещения 

должностей 

муниципальной 

службы 

2023-2025 

гг. 

Итого по мероприятию   0 0 0 0 0   

2 Проведение 

аттестации 

муниципальных 

служащих 

Отдел правового и 

кадрового 

обеспечения, отдел 

образования; отдел 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики; отдел 

бюджетно-

финансовой 

политики и 

2023-

2025 гг. 

0 0 0 0 0 Совершенствова

ние процедур 

отбора 

квалифицирован

ных кадров для 

муниципальной 

службы и оценки 

профессиональн

ой служебной 

деятельности 

2023-2025 

гг. 



казначейства муниципальных 

служащих 

Итого по мероприятию   0 0 0 0 0   

3. Организация 

дополнительного 

профессионального 

образования 

муниципальных 

служащих по 

программам 

повышения 

квалификации 

Отдел по 

организационным и 

общим вопросам 

2023 г. 

2024 г. 

2025 г. 

70 

100 

100 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

70 

100 

100 

0 

0 

0 

Сбережение в 

системе 

муниципального 

управления 

численного 

большинства 

кадров, 

обладающих 

высоким 

уровнем 

профессиональн

ых компетенций 

2023-2025 

гг. 

Итого по мероприятию   270 0 0 270 0   

4. Проведение 

консультационных 

занятий 

Отдел правового и 

кадрового 

обеспечения 

2023-

2025 г.г 

0 0 0 0 0 Повышение 

эффективности 

кадровой 

политики в 

сфере 

муниципальной 

службы 

2023-2025 

гг. 

Итого по мероприятию   0 0 0 0 0   

5. Обеспечение 

выплаты пенсии за 

выслугу лет, лицам, 

замещавшим 

Отдел учета и 

отчетности, отдел 

бюджетно-

финансовой 

2023 г. 

2024 г. 

2025 г. 

3300 

3300 

3300 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

3300 

3300 

3300 

 

0 

0 

0 

Повышение 

престижа 

муниципальной 

службы как вида 

2020-2022 

гг. 



должности 

муниципальной 

службы 

 

политики и 

казначейства 

профессиональн

ой деятельности 

 

Итого по мероприятию   9900 0 0 9900 0   

6. Обеспечение 

материально-

технических 

условий 

прохождения 

муниципальной 

службы: 

 

1) Администрация 

Котельниковского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области; 

2) Котельниковский 

районный Совет 

народных депутатов 

Волгоградской 

области; 

4) Отдел 

образования 

администрации 

Котельниковского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

Отдел по 

организационным и 

общим вопросам 

 

 

 

 

 

 

2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1742,1 

 

1483,7 

 

 

 

 

 

112,0 

 

 

 

 

62,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1742,1 

 

1483,7 

 

 

 

 

 

112,0 

 

 

 

 

62,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальной 

службой 

2020-2022 

гг. 



области; 

5) Отдел культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

Котельниковского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области 

 

1) Администрация 

Котельниковского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области; 

2) Котельниковский 

районный Совет 

народных депутатов 

Волгоградской 

области; 

3) Отдел 

образования 

администрации 

Котельниковского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области; 

4) Отдел культуры, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

84,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

1326,4 

 

1068,0 

 

 

 

 

 

112,0 

 

 

 

 

62,0 

 

 

 

 

 

 

 

84,4 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

84,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

1326,4 

 

1068,0 

 

 

 

 

 

112,0 

 

 

 

 

62,0 

 

 

 

 

 

 

 

84,4 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

0 



спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

Котельниковского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области 

 

1) Администрация 

Котельниковского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области; 

2) Котельниковский 

районный Совет 

народных депутатов 

Волгоградской 

области; 

Волгоградской 

области 

3) Отдел 

образования 

администрации 

Котельниковского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области; 

4) Отдел культуры, 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

326,4 

 

68,0 

 

 

 

 

 

112,0 

 

 

 

 

 

 

62,0 

 

 

 

 

 

 

 

84,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

326,4 

 

68,0 

 

 

 

 

 

112,0 

 

 

 

 

 

 

62,0 

 

 

 

 

 

 

 

84,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

Котельниковского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого по мероприятию   3394,9 0 0 3394,9 0   

Итого по муниципальной 

программе 

  13564,9 0 0 13564,9 0   

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе 

«Развитие муниципальной службы в 

Котельниковском муниципальном 

районе Волгоградской области» на 

2023-2025 годы 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Котельниковском муниципальном районе Волгоградской области» на 2023-

2025 годы за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования, с распределением по главным распорядителям средств 

районного бюджета 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

Год 

реализац

ии 

Наименование 

ответственного 

исполнителя, соисполнителя 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) 

всего в том числе 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

Развитие муниципальной 

службы в Котельниковском 

муниципальном районе 

Волгоградской области» на 

2022-2025 годы 

2023-

2025 г.г. 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

– отдел по 

организационным и общим 

вопросам. 

Соисполнители 

муниципальной программы 

- отдел правового и 

кадрового обеспечения,  

отдел образования, отдел 

культуры, спорта и 

13 564,9 0 0 13 564,9 0 



молодежной политики, 

отдел бюджетно-

финансовой политики и 

казначейства, отдел учета и 

отчетности 

Итого по году реализации 2023 г. 

2024 г. 

2025 г. 

 5112,1 

4726,4 

3726,4 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5112,1 

4726,4 

3726,4 

 

0 

0 

0 

Итого по муниципальной 

программе 

  13 564,9 0 0 13 564,9 0 

 

 


